
Horn Kartonagen GmbH

Untere Donaustrasse 29

1020 Wien

Tel: +43 (1) 214 32 69

e-mail: office@horn-karton.at

Besuchen Sie uns im Internet unter

www.horn-karton.at

PREISLISTE
Juni 2024

TRAGEKARTONS

ENJOY THE WINE

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

6365 1/0,75l 80 x 80 x 360 mm 1,25 1,05 0,95 0,90

6366 2/0,75l 160 x 80 x 360 mm 1,75 1,45 1,30 1,25

6367 3/0,75l 240 x 80 x 360 mm 1,95 1,65 1,50 1,40

NATURELL

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

331 1/0,75l 80 x 80 x 360 mm 1,15 0,97 0,88 0,84

332 2/0,75l 156 x 80 x 360 mm 1,35 1,10 1,00 0,96

333 3/0,75l 238 x 80 x 360 mm 1,60 1,36 1,24 1,18

336 1/1l 90 x 90 x 336 mm

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 10 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

339 1/1,5l 100x100x350 mm PREISE AUF ANFRAGE

Wellpappe Tragekartons aus offener Welle FE Natur 

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

auslaufen

Wellpappe Tragekartons mit 1-fbg. Weinmotiv bedruckt

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

auslaufenPREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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PREISLISTE
Juni 2024

TRAGEKARTONS

IN VINO VERITAS

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

202 2/0,75l 156 x 80 x 360 mm

203 3/0,75l 238 x 80 x 360 mm

211 1/1l 90 x 90 x 336 mm

212 2/1l 180 x 87 x 330 mm

213 3/1l 265 x 87 x 330 mm

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

221 1/0,75l 80 x 80 x 360 mm

222 2/0,75l 160 x 80 x 360 mm

223 3/0,75l 240 x 80 x 360 mm

Tragekarton mit Weihnachtsmotiv

Wellpappe Tragekartons mit 2-fbg. Weinmotiv bedruckt

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Tragekartons mit Weihnachtsmotiv Offsetdruck

auslaufen
keine Lagerware mehr

nur noch 

Kundenproduktion

PREISE AUF ANFRAGE

PREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

NATURELL

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

346 2/0,75l 170 x 360 x 82 mm 1,40 1,15 1,05 1,00

347 3/0,75l 255 x 360 x 82 mm 1,40 1,15 1,05 1,00

348 5/0,75l 425 x 360 x 82 mm 3,40 2,80 2,60 2,45

für Klappdeckelkarton

Art.Nr.: Bez: Format 1 Stk.
ab

100 Stk.
ab

500 Stk.
ARA       

AT 33-1

342 f. 2 Flaschen 170 x 360 x 82 mm 1,00 0,90 0,80

343 f. 3 Flaschen 255 x 360 x 82 mm 1,00 0,90 0,80

Preis in EUR pro Stück 
excl.20% MWSt.

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Banderole "Merry Christmas"

Wellpappe Klappdeckelkarton aus offener Welle 
FE Natur mit Einlagen

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

BORDEAUX

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

261 1/0,75 l 305x80x80/30 mm 1,60 1,30 1,15 1,10

262 2/0,75 l 305x160x80/30 mm 1,70 1,40 1,25 1,20

263 3/0,75 l 305x240x80/30 mm 1,85 1,55 1,40 1,30

Stülpkarton PRÄSENT

Art.Nr.: Bezeichnung Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

271 1/1l 360 x 90 x 90/40 mm

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Stülpkarton aus Offener Welle FE Braun für Wein, Sekt, 
Spirituosen, Geschenkarrangements ...

Stülpdeckelkarton mit Einlagen aus FE-Welle 
BRAUN , passend für BORDEAUX Flaschen

PREISE AUF ANFRAGE

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

STANZBÖGEN

Art.Nr.:
ab

 1 Stk.
ab         

100 Stk
ab         

500 Stk
ab          

1000 Stk.
Gewicht

ARA       

AT 33-1

349 0,350 0,300 0,250 0,220 0,020 kg

folgende Farben sind noch erhältlich:

Hellrot, Weinrot, Dunkelgrün, Blau

Tragekarton mit Weihnachtspapier

Art.Nr.: Bez: Format Gewicht
ARA       

AT 33-1

211 1/1l 90 x 90 x 336 mm 0,10 kg

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Stanzbögen aus offener Welle in versch. Farben - Bogen 
mit 12 weihnachtlichen Motiven

Wellpappe Tragekartons mit Weihnachtsmotiven für Wein + Sekt

330 x 240 mm

Format

0,50

ABVERKAUF

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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TRANSPORT- UND VERSANDKARTONS

AUTOKARTON

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-
abnahme

20 Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 03/2

303 6/0,75l Excl. 430 x 180 x 132 mm 1,08 0,99 0,90 0,86

310 12/0,75l 412 x 233 x 190 mm 1,55 1,28 1,16 1,10

304 12/0,75l Excl. 430 x 233 x 190 mm 1,60 1,30 1,20 1,15

311 12/1l 425 x 263 x 209 mm

ZWISCHENLAGEN

geriffelte Papierzuschnitte

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-
abnahme 
100 Stk.

ab         
500 Stk

ab         
1000 Stk

ab          
5000 Stk.

ARA       

AT 03/2

313 Formkarton 410 x 230 mm

BAHN + POSTKARTON

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 10 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

Gewicht
ARA       

AT 33-1

351 1/0,75 l 355  x  98 x   98 mm 1,40 1,15 1,00 0,94 0,20 kg

352 2/0,75 l 365 x 190 x 100 mm 2,10 1,75 1,52 1,38 0,45 kg

353 3/0,75 l 365 x 285 x 100 mm 2,85 2,40 2,07 1,88 0,68 kg

356 6/0,75 l 285 x 190 x 380 mm 4,90 4,25 3,30 3,50 1,12 kg AT03/2

362 12/0,75 l 380 x 285 x 380 mm 6,70 5,80 5,30 4,80 2,06 kg

PREISE AUF ANFRAGE

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Faltkarton mit Einlagen, NEUE starke 
Ausführung für Versand, bedruckt mit 
Schutzsymbolen und Inhaltsangabe

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Faltkarton aus extra starker Doppelwelle EB weiß, 
bedruckt mit Schutzsymbolen und Inhaltsangabe

ab 1.000 Stk. mit Firmenaufdruck möglich - PREIS AUF ANFRAGE

PREISE AUF ANFRAGE

auslaufen

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.

Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.


